

# Läkemedelsförråd på vårdcentral

## Hitta i dokumentet

[Syfte](#)  
[Förvaring och akutvagn på vårdcentral](#)  
[Övrigt läkemedelssortiment](#)

[Grundsortiment](#)  
[Valbara tillägg](#)  
[Uppdaterat från föregående version](#)

## Syfte

Rutinen ska vara ett stöd för MLA och läkemedelsansvarig sjuksköterska för vilka läkemedel som bör finnas på vårdcentral. Vid beställning ska hänsyn tas till aktuellt upphandlat sortiment, se förteckning i Pillan eller Agresso.

## Förvaring och akutvagn på vårdcentral

För att säkerställa korrekt förvaring se regionövergripande rutin; [Läkemedel – förvaring](#)

För läkemedel som ska finnas i akutvagn på vårdcentral – se separat rutin: [Läkemedel som ska finnas i akutvagn på vårdcentral](#)

## Övrigt läkemedelssortiment

Nedan ges förslag på grundsortiment, samt förslag på tillägg beroende på t.ex. geografiskt läge, tillgång till apotek och behov. Därutöver kan varje vårdcentral göra egna tillägg i samråd med sin MLA. Sortiment för BVC och distriktssköterskemottagning är inte närmare specificerat.

## Grundsortiment

<b>Injektationer</b>
<b>Smärtlindring</b> <ul style="list-style-type: none"><li>Ex. Voltaren 25 mg/ml</li></ul>
<b>Ledinjektationer</b> <ul style="list-style-type: none"><li>Ex. Depo-Medrol 40 mg/ml, Depo-Medrol cum lidocain 40 mg/ml + 10 mg/ml</li><li>Ex. Lederspan 20 mg/ml</li></ul>
<b>Lokalbedövning</b> <ul style="list-style-type: none"><li>Ex. Xylocain 10 mg/ml, Xylocain adrenaling 10 mg/ml + 5 µg/ml</li></ul>
<b>Rektalt</b>
<b>Smärtbehandling</b> Paracetamol, ex.

<ul style="list-style-type: none"> <li>• Supp 60, 125 och 250 mg</li> </ul> <p>NSAID, ex.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Supp Ipren 60 mg</li> </ul>
<p><b>Obstipation, inför rektoskopi</b></p> <p>Microlax</p>
<p><b>Tabletter och orala lösningar</b></p>
<p><b>Mot intoxication</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Aktivt kol, ex. Kolsuspension 150 mg/ml</li> </ul>
<p><b>Smärtlindring</b></p> <p>Paracetamol, ex.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tablett 500 mg</li> <li>• Oral lösning 24 mg/ml</li> </ul> <p>NSAID, ex.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tablett Ibuprofen 200 mg</li> <li>• Oral lösning Ibuprofen 20 mg/ml</li> </ul>
<p><b>Blodförtunnande (NOAC)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Xarelto 20 mg</li> </ul>
<p><b>Tabletter och orala lösningar</b></p>
<p><b>Mot intoxication</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Aktivt kol, ex. Kolsuspension 150 mg/ml</li> </ul>
<p><b>Smärtlindring</b></p> <p>Paracetamol, ex.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tablett 500 mg</li> <li>• Oral lösning 24 mg/ml</li> </ul> <p>NSAID, ex.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tablett Ibuprofen 200 mg</li> <li>• Oral lösning Ibuprofen 20 mg/ml</li> </ul>
<p><b>Blodförtunnande (NOAC)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Xarelto 20 mg</li> </ul>
<p><b>Inhalationer</b></p>
<p><b>SABA för spirometri</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ex. Buventol 200 µg/dos</li> </ul>
<p><b>Sprayer (en SABA, en ICS, en SAMA) som passar till andningskammare</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ex. Ventoline evohaler 0,1 mg/dos</li> <li>• Ex. Flutide evohaler 125 µg/dos</li> <li>• Ex. Atrovent inhalationsspray 20 µg/dos</li> </ul>
<p><b>Nebuliseringslösningar</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ex. Atrovent lösning för nebulisator 0,5 mg/ml och</li> </ul>

<ul style="list-style-type: none"> <li>• Ex. Ventoline lösning för nebulisator 2 mg/ml</li> </ul>
<b>Kutant bruk</b>
<b>Mjukgörande</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ex. Canoderm</li> </ul>
<b>Kortison, ex. en grupp 1-, en grupp 2- och en grupp 3-steroid</b>
<b>Antimykotika</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ex. Cortimyk</li> <li>• Ex. Pevaryl</li> </ul>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Alsollösning 10 mg/ml</li> <li>• Alsolsprit 10 mg/ml</li> <li>• Klorhexidin kutan lösning 0,5 mg/ml</li> <li>• Klorhexidinsprit kutan lösning 5 mg/ml</li> </ul>
<b>Ögon</b>
<b>För lokalbedövning och infärgning</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ex. Tetrakain 1 %</li> <li>• Ex. Fluoresceinnatrium 2 %</li> </ul>
<b>Övrigt</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Lidokain-nafazolin 34 mg/ml + 0,17 mg/ml</li> <li>• Silvernitratpinnar</li> <li>• Blodstillande vadd</li> <li>• Paraffin APL</li> <li>• Ovesterin vaginalkräm 1 mg/g</li> <li>• Kaliumhydroxid</li> <li>• Xylocain gel 2%</li> <li>• Glidslem</li> </ul>
<b>Lokalbedövningsplåster</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ex. EMLA eller Tapin</li> </ul>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Sårlim</li> </ul>

## Valbara tillägg

<b>Injektationer</b>
<b>Blodförtunnande (LMWH)</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>Ex. Innohep (förfyllda eller 20000 anti-Xa IE/ml)</li> </ul>
<b>Opioidantidot</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>Ex. Naloxon 0,4 mg/ml</li> </ul>
<b>Hjärtläkemedel</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>Ex. Metoprolol 1 mg/ml</li> <li>Ex. Atropin 0,5 mg/ml</li> <li>Ex. Amiodaron 50 mg/ml</li> </ul>
OBS: för VC gäller S-HLR där läkemedel inte ingår
<b>Kramplösande</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>Ex. Diazepam 5 mg/ml (finns f.n endast på licens)</li> </ul>
<b>Kortison</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>Ex. Solu-Cortef 100 mg</li> </ul>
<b>Direktverkande insulin</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>Ex. Insulin lispro Sanofi 100 E/ml eller Insulin aspart Sanofi 100 E/ml</li> </ul>
<b>Rektalt</b>
<b>Obstipation</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>Klyx</li> </ul>
<b>Tabletter och orala lösningar</b>
<b>Hjärtläkemedel</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>Ex. Metoprolol 50 mg (ej depot)</li> </ul>
<b>Opioidanalgetika</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>Ex. Oxikodon 5 mg (ej depot)</li> </ul>
<b>Sedativa</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>Ex. Oxazepam 5 mg</li> <li>Ex. Alimemazin 20 mg</li> </ul>
<b>Alkoholbehandling</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>Ex. Antabus 400 mg</li> <li>Ex. Beviplex comp</li> </ul>
<b>Infektionsbehandling</b>
Ex.
<ul style="list-style-type: none"> <li>Fenoximetylpenicillin 250 mg och 1 g</li> <li>Flukloxacillin 500 mg</li> <li>Erytromycin 250 mg och granulat till oral suspension i dospåse 200 mg</li> <li>Doxycyklin 100 mg</li> <li>Ciprofloxacin 500 mg</li> <li>Valaciklovir 500 mg</li> </ul>

<b>Inhalationer</b>
<b>Nebuliseringslösning</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Ex. Pulmicort suspension för nebulisator 0,5 mg/ml</li></ul>
<b>Ögon</b>
<b>För dilatation</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Ex. Tropikamid 0,5%</li></ul>
<b>För behandling</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Ex. Kloramfenikol 10 mg/g, ögonsalva</li><li>• Ex. Terracortril med polymyxin B, ögon-/öronsalva</li></ul>
<b>Övrigt</b>
<b>Etsande</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Fenol</li></ul>

**Uppdaterat från föregående version**

2024-09-20 Ny rutin